CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR PROFESSOR ELINHO (PV)

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052

Telefone Geral (27) 3226-8255

Email: elinho@camaracariacica.es.gov.br

MOÇÃO Nº _________/ 2019.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, nos usos de suas prerrogativas regimentais, requer

a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cariacica, nos termos do artigo 94, inciso III,

e artigo 106, § 1º, inciso X do Regimento Interno, que seja inserida, nos Anais desta

Casa de Leis, MOÇÃO DE PESAR aos familiares do Sr. ADAMASTOR

CALMON, pelo seu falecimento.

Grande exemplo de homem, marido, pai e cidadão. Sempre muito

dedicado à família e à comunidade, Sr. Adamastor passou grande parte de sua vida na

comunidade de Maricará, onde criou seus filhos e construiu seu patrimônio com muito

trabalho e esforço.

Muito amado por familiares e vizinhos, homem de fé, era incansável em

seu servir a Deus e ao próximo. Certamente deixará saudades para todos que

compartilharam de sua companhia e assim, nos resta homenageá-lo para que sempre

possamos seguir seus ensinamentos, força e determinação, que foram marcas registradas

em toda sua trajetória nesta terra que durou 85 anos.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 05 de dezembro de 2019.

WELLINGHTON NASCIMENTO DE LIMA

Vereador (PV)

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP
- Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o

identificador 3100300039003600310031003A005000

		2019-12-05T12:45:44-0300